
Accusé de récsption en préfectur€
030-243000643-202502i1-D-E2025-01 008-AU
Date de télétransmission | 1710212025 -
Date de réception préfecture: 1710212025

Date de publication :

I 7 r-rv. 2025

Assemblées Communautaires
Nîmes Métropoled)L nlmes

métropole

DECISION

Le PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES METROPOLE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment I'article L521 1-10
Vu les délibérations A-G2020-04-001, A-G2020-04-002 et A-G2020-04-003 du 16 juillet 2020 et les
délibérations FlN2020-05-027 , E-A2020-05-047, E-A2020-05-052, M-T2020-05-057 et M-T2020-05-
058 du 21 septembre 2020 donnant délégation à Monsieur le Président dans le cadre de I'article
L5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, et pour la durée du mandat.

Vu la délibération 2003-06-010 du 25 juillet 2003, déclarant d'intérêt communautaire le
rapprochement de l'économie, de I'enseignement supérieur et de la recherche, dans le cadre de la
compétence de Nîmes Métropole en matière de développement économique.

Vu la délibération 2015-01-006 du 02 février 2015 approuvant l'adhésion de Nîmes Métropole à
I'Association des Villes Universitaires de France (AVUF).

CONSIDERANT que Nîmes Métropole est adhérente à I'AVUF depuis le 23 mai 2016.

CONSIDERANT I'intérêt des échanges d'expérience et de bonnes pratiques avec d'autres
collectivités territoriales dans le domaine des politiques publiques en faveur de I'enseignement
supérieur organisés au sein de I'AVUF, qui regroupe plus de 95 villes, agglomérations ou
métropoles à l'échelle nationale.

CONSIDERANT la participation de Nîmes Métropole dans des actions développées sous l'égide
de I'AVUF, dont notamment l'étude comparative des stratégies et actions des collectivités en
matière d'ESRI des EPCI de 200 à 300.000 habitants.

DECIDE

ARTICLE I : De renouveler l'adhésion de Nîmes Métropole à I'AVUF en 2025

t

ïhématique

D.E

Année

2028

Mois

01

N'

008

SERVICE/DIRECTION
Direction Générale
Adjointe attractivitédu
territoire / ESRI.

OBJET: Renouvellement en2025 de I'adhésion de Nîmes
Métropole à I'Association des Villes Universitaires de France
(AVUF)

ARTICLE 2: De verser au titre de 2025|e montant de l'adhésion annuelle de 1 800 € TTC.



D-E N" 2025- 01 -008

OB.IE'I : Renouvêllelnent'en 2025 de I'adhésion de Nîmes Métropole à l'Association des
Villes Universitaires de France (AVUF)

ARTIGLE 3 : La dépense sera inscrite au budget principal de Nîmes Métropole

ARTIGLE 4: La présente décision sera inscrite au registre des décisions communautaires

Fait â Nîmes te, I I FEV. 2025

Le Président,
Franck

VO IES DE RECOURS EÎ DELA'S

Communauté d'agglomération NIMES METROPOLE
Siège Le Colisée - 3, Rue du Colisée - 3094T NTMES Cedex 09

t télérecours citoyens , accessib/e pâr /e sito internet www.leletecouts.h

Page2l2


